РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                        Р Е Ш Е Н И Е

                                                  п. Целинный

 от  “17”  февраля  2016 г.                                                                              № 5
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам на территории сельского поселения «Целиннинское», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с п.2 ст. 16 Федерального Закона Российской Федерации от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1245 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:

1. На территории муниципального образования - сельское поселение «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края определить границей прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- расстояние от детских организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров; (схема № 1, прилагается);

- расстояние от образовательных организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров (схема №2);

- расстояние от медицинских организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров (схема № 3);

- расстояние от объектов культуры и спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров (схема № 4);

- расстояние от железнодорожного вокзала до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров (схема № 5);

2. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам от входа для посетителей объекта, либо входа на обособленную территорию (при наличии таковой) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояния осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленных местах и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Целиннинское» в сети «Интернет»: http://www.celiadm.ru.

Глава сельского поселения

М.В.Сидоров
Приложение № 1 к Решению

№ 14 от 19.04.2013г.
Схема границ прилегающих к Детскому саду № 28 п.Целинный, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции

[image: image1.png]yauua Fapaian

2 T
0 g

warasii ° i
3 g
0 g
P f

# |2 |la

28

26 |24

22

Eil

yauua Kooneparuenas

AC Ne 28

couw

yanua Liewrpanchas

900 .

Ak

Приложение № 2 к Решению
№ 14 от 19.04.2013г.
Схема границ прилегающих к Средней образовательной школе п.Целинный, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции
[image: image2.png]yauua Fapaian

2 T
0 g

warasii ° i
3 g
0 g
P f

# |2 |la

28

26 |24

22

Eil

yauua Kooneparuenas

950

AC Ne 28

couw

yanua Liewrpanchas

Ak

Приложение № 3 к Решению

№ 14 от 19.04.2013г.
Схема границ прилегающих к Дому Культуры п.Целинный, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции
[image: image3.png]yauua Fapaian

2 T
0 g

warasii ° i
3 g
0 g
P f

3 32 Jlao s

26 |24

22

Eil

yauua Kooneparuenas

AC Ne 28

couw

yanua Liewrpanchas

900w

Приложение № 4 к Решению

№ 14 от 19.04.2013г.
Схема границ прилегающих к Сельской врачебной амбулатории п.Целинный, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции
[image: image4.png]yn.Tapaxuan

KowTopa
OAO "Lienssei

aubynaropus

i 2
g 0 B |2 o B B |2 |2 =m
7 g
warazim
5 6 yn.KoonepatueHan
3 3
T 2
yn.LiewTpansian
2 2
Cenwcran apasebiuan rapa warasm

yn Henesnogopotan

0w

yn Kenesnogopostan

sokzan
04O "PHO"

Приложение № 5 к Решению

№ 14 от 19.04.2014г.
Схема границ прилегающих к Железнодорожному вокзалу п.Целинный, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции

[image: image5.png]yn.Tapaxuan

i 2
g 0 B |2 o B B |2 |2 =m
7 g
warazim
5 6 yn.KoonepatueHan
3 3
T 2
yn.LiewTpansian
2 2
Cenwcran apasebiuan
f— st rapak warasu
OAD "Llemmne
ynKeneaHogopoxHan 600w ynKenesnogopoxan
soiaan
0RO P’